
 

NOVINKY V TAXONOMII, EKOLOGII  
A CHOROLOGII VELKÝCH HUB 

 
PRAHA, 19. KVĚTEN 2012 (Druhý cirkulář) 

 
Konference při příležitosti významných životních jubileí českých mykologů  

Františka Kotlaby a Zdeňka Pouzara  
 

 
 

 

   
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, 

Přírodovědecká fakulta, 
katedra botaniky 

NÁRODNÍ MUZEUM, 
mykologické oddělení 

 

ČESKÁ VĚDECKÁ 
SPOLEČNOST PRO 

MYKOLOGII  
 

 
Konference má jednak odborné cíle – vzájemné informování o novinkách v oboru – jednak společenské 
cíle – přátelské setkání s oběma jubilanty i mezi sebou navzájem. 
 

Organizační informace 
Datum a místo konání 
19. 5. 2012, Krajinova posluchárna, Katedra botaniky, PřF, UK v Praze, Benátská 2, Praha 2 
 

Možnost účasti 
Jako posluchači se mohou účastnit předem přihlášení i dosud nepřihlášení zájemci; organizátorům však 
velmi pomůže, pokud svou účast dáte PŘEDEM VĚDĚT (plánování rozsahu občerstvení apod.). 
Přihláška je dostupná na stránkách České vědecké společnosti pro mykologii 
http://web.natur.cuni.cz/cvsm/ v sekci Aktuality. Přihlášku (v této fázi již nelze navrhovat další 
přednášky) zašlete na kontaktní adresu jan_holec@nm.cz 
 

Účastnický poplatek 
Členové ČVSM - 50,- Kč  
Zvýhodněný poplatek pro členy ČVSM (studenti, doktorandi a členové nad 65 let) - 30,- Kč 
Nečlenové ČVSM - 100,- Kč 

Placení hotově přímo na místě při prezentaci. 
Poplatek zahrnuje organizační náklady, občerstvení během přestávek (káva, čaj, sušenky), přípitek a 
skromný švédský stůl během polední přestávky. Pro vydatnější oběd lze navštívit okolní restaurace. 
 

Jednací jazyky 
Přednášky budou prosloveny v češtině nebo slovenštině. 
 

Organizační výbor 
Jan Holec  jan_holec@nm.cz 
Ondřej Koukol ondrej.koukol@natur.cuni.cz 
Lenka Edrová  lenka_edrova@nm.cz 



Novinky v taxonomii, ekologii a chorologii velkých hub 
sobota 19. května 2012 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, katedra botaniky, Benátská 2, Praha 2 
1. patro, Krajinova posluchárna 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREZENTACE : 8:30-10:00 PŘED KRAJINOVOU POSLUCHÁRNOU (POZDĚJI DORAZIVŠÍ SE BUDOU 

PREZENTOVAT BĚHEM PŘESTÁVEK) 
 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE : 9:50-10:00 
 

Čas určený pro jednotlivé přednášky zahrnuje diskusi (3-5 min.). Další pokračování diskusí bude 
nasměrováno do kuloárů během přestávek. 

 
1. BLOK PŘEDNÁŠEK: 10:00-12:10 

10:00-10:10 – Z. POUZAR: Příliv kontinentálních druhů do naší mykoflóry.  
10:10-10:30 – P. VAMPOLA, J. VLASÁK: Rigidoporus pouzarii, nový druh chorošů příbuzný R. crocatus.  
10:30-10:55 – J. ŠUTARA: Poznámky ke druhům Leccinum vulpinum a Leccinum piceinum.  
10:55-11:20 – V. ANTONÍN: Taxonomické a ekologické poznámky k druhům Volvariella caesiotincta a V. 

murinella.  
11:20-11:45 – M. BERAN: Druhy rodu Phaeocollybia v České republice.  
11:45-12:10 – F. KOTLABA : Ohlédnutí za některými osobnostmi naší mykologie, které jsem znal.  

 
OBĚD: 12:10-13:30 

 
2. BLOK PŘEDNÁŠEK: 13:30-15:05 

13:30-13:55 – M. TOMŠOVSKÝ: Diverzita rodu Porodaedalea v Evropě a Asii.  
13:55-14:20 – L. ZÍBAROVÁ , A. LEPŠOVÁ: Ekologie makromycetů na Sokolovských výsypkách.  
14:20-14:45 – J. BOROVIČKA : Novinky z čeledi Strophariaceae.  
14:45-15:05 – R. FELLNER: Hygrocybe lilacina – další arktický prvek v mykoflóře Krkonošského 

národního parku.  
PŘESTÁVKA : 15:05-15:20 

 
3. BLOK PŘEDNÁŠEK: 15:20-16:30 

15:20-15:45 – J. BĚŤÁK: Ekologie a rozšíření Lactarius rubrocinctus a Lactarius rostratus v České 
republice.  

15:45-16:05 – J. GÁPER, M. BOHÁČOVÁ: Schizophyllum commune ve veřejné zeleni Pardubického a 
Moravskoslezského kraje.  

16:05-16:30 – S. ADAMČÍK ET AL.: Huby na dreve buka zaznamenané počas „Cryptogam symposium on 
natural beech forests in Slovakia, 2011“.  

 
PŘESTÁVKA : 16:30-16:50 

 
4. BLOK PŘEDNÁŠEK: 16:50-17:55 

16:50-17:15 – D. DVOŘÁK: Zajímavé nálezy několika bedlovitých hub v ČR.  
17:15-17:35 – J. HOLEC ET AL.: Pholiota henningsii v Evropě – reliktní druh lokalit s holocénním trváním 

rašeliništní vegetace. 
17:35-17:55 – M. KŘÍŽ, J. BĚŤÁK: Ionomidotis irregularis – poznámky k ekologii a rozšíření v Evropě a 

České republice. 
 

UKONČENÍ KONFERENCE : 18:00 


